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1. Úvod 
 

Tato zpráva je aktuálním dodatkem ke zprávě o vnitřním zajišťování kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností na Vysoké škola ekonomie a managementu a.s., se 

sídlem Nárožní 2600/9a, 158 00, Praha 5 (dále jen VŠEM) k ukončenému akademickému 

roku 2024/2025. Popisuje a doplňuje změny a vývoj, který se udál od publikování 

předchozího dodatku zprávy o vnitřním zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností dne 31.8.2024. 

 

Dodatek popisuje uskutečňování realizovaných činností, a to přímým popisem 

a zpracováním dat, nebo odkazy na dokumenty volně přístupné na internetových stánkách 

Vysoké školy ekonomie a managementu.  

 

Data pro hodnocení uvedená v této Zprávě jsou využívána ze studentského informačního 

systému i studentských hodnocení absolvovaných předmětů v rámci všech studijních 

programů realizovaných Vysokou školou ekonomie a managementu. Data jsou 

analyzována dílčím způsobem za trimestry, podle oblastí i předmětů i sumativně za 

akademický rok 2024/2025. Hodnocení předchozích let je uvedeno v hlavním dokumentu 

Zpráva o vnitřním zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na 

Vysoké škola ekonomie a managementu a.s. (od roku 2014 a dále, včetně dodatků a 

poslední zprávy z roku 2024. Zprávy i dodatky jsou zveřejněny na webových stránkách 

Vysoké školy ekonomie a managementu, a.s.). 

 

VŠEM trimestrálně vyhodnocuje výstupy a zpětnovazební mechanismy hodnocených 

oblastí. Výstupy hodnocení kvality jsou vzájemně porovnávány s cílem neustálého 

zvyšování kvality a excelence vysoké školy. Sledované oblasti jsou standardizovány tak, 

aby bylo dosaženo vždy minimálně 80 % úspěšnosti při dosažení adekvátní úrovně kvality. 

Kvalita je měřena zejména výstupy z učení, schopností aplikovat získané znalosti, 

vědomosti, schopnosti, dovednosti a kompetence. Výsledky učení jsou stanovovány 

měřitelně již od základu při sestavování studijních programů a plánů. Cílem je příprava 

absolventů pro trh práce podle preferencí zaměstnavatelů.  

 

Hlavním úkolem Zprávy o vnitřním zajištění kvality a dodatků je komplexní průběžné 

posuzování cílů a vývoje hodnocení kvality, stanovování standardů, jejich postupné 

zvyšování a zvyšování celkové kvality výuky, studia i souvisejících oblastí na VŠEM. 

 

Komplexní strategie v oblasti systému zajišťování a hodnocení kvality je pravidelně 

revidována a standardy jsou doplňovány o další charakteristiky vycházející z již 

prováděných analýz a tvoří jejich rozpracování a doplnění pro hlubší rozbor problematiky 

a další zlepšování ve sledovaných oblastech.  VŠEM využívá nástroje v oblasti zajišťování 

kvality v institucích terciárního vzdělávání (model EFQM, ACBSP, ATHEA, AACSB, výstupy 

IPN Kvalita, standardy ISO, výstupy IPN KREDO aj.).   
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2. Metody sběru a zpracování dat 
 

Data prezentovaná v hodnotící zprávě jsou průběžně sbírána pomocí interního 

informačního systému (SIS), evidence studentů i vyučujících a dále pomocí sběru dat mezi 

studenty a absolventy. Tyto sběry dat jsou blíže popsány níže. 

 

Sběr dat pro hodnocení výuky, předmětů a vyučujícího probíhá jak elektronicky pomocí 

dotazníku v rámci studentského informačního systému, tak formou papírových dotazníků 

umožňujících získat aktuální zpětnou vazbu. Studenti mohou vyplnit jak kvantitativní část 

(pouhé uvedení spokojenosti na škále: nadstandardně spokojen/spokojena – bez výhrad – 

nespokojený/nespokojená s výhradou), tak i kvalitativní část, kde mohou vyjádřit svůj 

názor vzhledem k výuce daného předmětu, kurzu nebo k osobě vyučujícího.  

 

Hodnocení výuky studenty bylo zavedeno již s implementací původního studentského 

informačního systému při založení školy. V návaznosti na původní jednoduchý dotazník 

s tříbodovou škálou (vynikající, bez připomínek, nevyhovující) a s možností vložení 

slovního komentáře, na který bylo následně reagováno, byl postupně sestaven další 

dotazník, který probíhá jak elektronicky pro povinné předměty, tak pomocí tištěných 

papírových dotazníků během výuky volitelných předmětů, seminářů, workshopů 

a praktických aplikací. Dotazník obsahuje tři hlavní oblasti (mimo identifikačních otázek, 

které ovšem cílí jen na uvedení předmětu, vyučujícího, období, pohlaví a práce v oboru, 

jinak je dotazník anonymní). Třemi hlavními oblastmi, které studenti hodnotí, je jednak 

výuka a její průběh a obsah, organizace, technické a technologické zajištění, a dále 

předmět a jeho struktura, účelnost, a třetí oblastí je vyučující a jeho kvality, schopnosti, 

znalosti a odbornost. Mimo tyto tři hlavní oblasti dotazník hodnotí ještě kvalitu studijních 

materiálů, textů a prezentací, technologie využité ve výukovém procesu, propojení s praxí, 

vybavení učeben a školy, výsledky učení, očekávání studentů a celková využitelnost studia, 

přípravu výuky, studijní pomůcky, techniku výuky, technologie používané při výuce, 

schopnosti vyučujícího, propojení předmětu s praxí, adekvátnost studijních materiálů, 

textů, prezentací, videolearningu a cvičení.  

 

U dotazníků je možné určit základní informace o studijní skupině a ročníku. Díky těmto 

charakteristikám je možné detailněji rozebrat hodnocení výuky studenty. Stejně tak jsou 

dotazníky distribuovány i vyučujícím. Ti vyplňují obdobné oblasti a hodnotí jak výuku, tak 

práci se studijní skupinou, organizaci výuky, její technické i časové zajištění. Tyto 

komplexní dotazníky jsou následně vyhodnocovány a doplňují informace poskytnuté 

studenty a slouží pro porovnání názorů obou stran (student – vyučující). 

 

Sběr dat probíhá vždy po ukončení výuky každého předmětu, workshopu či semináře. 

Studenti mohou na konci dotazníku volně do pole vyjádřit svůj názor vzhledem k výuce 

daného předmětu, k vyučujícímu, nebo jiným oblastem, ke kterým se chtěli vyjádřit.  

 

Dotazníky vyplňují všichni studenti s přímou výukou v daném akademickém roce. Zahrnuty 

jsou všechny předměty vyučované v daném akademickém roce. Každý student vyplňuje 

dotazník pro každý jím absolvovaný povinný, povinně volitelný předmět nebo volitelný 

předmět. Rozdíl mezi volitelným a povinně volitelným předmětem je ten, že studenti musí 

z nabídky povinně volitelných předmětů zvolit jasně specifikované množství předmětů, 

které jsou stanoveny akreditovaným studijním plánem pro daný studijní program a úroveň 

studia. V případně volitelných předmětů jde o nadstandardní nabídku prakticky 

orientovaných předmětů, které nejsou součástí studijního plánu, ovšem studenti musejí 

nasbírat předem stanovený počet kreditů za volitelné předměty. Počet kreditů za volitelné 

předměty opět definují u bakalářského i navazujícího magisterského programu schválené 

akreditace. Studenti si volitelné předměty volí podle vlastního zájmu. Mohou si volně zvolit 

i více předmětů, pokud se jim jeví jako zajímavé a pro jejich praxi využitelné.  

 

Volitelné předměty jsou zařazeny do analýzy z toho důvodu, že počet studentů, kteří 

jednotlivý předmět absolvují, se pohybuje kolem 25 a zároveň je předmětů velké množství 
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během akademického roku (standardně 15 a více v každém trimestru). Jde tedy o značné 

množství dat, která vypovídají o úrovni výuky, vyučujících i zajištění studia.  

 

V rámci Zprávy jsou zkoumány jak formativní, tak sumativní hodnocení oblasti výukové 

strategie a možnost aktivního zapojení do výuky podle hodnocení studentů v porovnání 

mezi jednotlivými zkoumanými časovými periodami. Reliabilita prováděného výzkumu je 

dána tím, že tatáž vlastnost je posuzována více položkami. Hodnocení tak získává větší 

vnitřní konzistenci. 

 

Všechna primární data jsou vždy nejprve vyhodnocena pomocí nástrojů deskriptivní 

statistiky. Vyhodnocování dat je tvořeno za účelem mapování kvality výuky a vzdělávání 

a jeho řízení na zkoumané vysoké škole.  

 

Dotazníky používané pro hodnocení vychází z otázek měření kvality výuky, a byly 

sestaveny za pomoci teorie k tématu, a obdobných provedených výzkumů a primárně 

z materiálů ESG, ENQA, ACBSP, AACSB a EQAR. 

 

Hodnocení výuky, studia a technicko-organizačního zajištění probíhá také formou 

kvalitativního výzkumu, konkrétně pomocí focus groups. Dílčí focus groups tvoří skupiny 

studentů bakalářského stupně (pro každý ročník jedna), jedna skupina studentů 

magisterského stupně a jedna skupina zahrnující vyučující. Všechny skupiny jsou 

dotazovány na obdobná témata s cílem doplnění kvantitativního výzkumu. Všechny dílčí 

focus groups trvají standardně 60 minut a mají v průměru od 4 do 9 účastníků. Vždy je 

přítomen jeden moderátor diskuse, který zajišťuje srovnatelný postup u všech dílčích 

skupin. U každé skupiny jsou přítomni dva pozorovatelé, kteří zapisují a nahrávají průběh 

skupinové interakce na audiorekordér a zapisují poznámky k průběhu a reakcím. Všech 

focus groups se účastní také psycholog, který dohlíží na správný průběh a objektivitu. 

Všechny skupinové rozhovory jsou následně dále analyzovány pomocí obsahové analýzy 

na základě klíčových slov. Výsledky skupinových rozhovorů podporují či doplňují dílčí 

výsledky kvantitativního výzkumu. 

 

Cílem kontinuálního hodnocení je určit úroveň vnitřního hodnocení kvality vzhledem 

k získaným výsledkům, jejich systematizace a cílený vývoj v souladu s nastavenými kritérii 

a cíli (viz níže) a zapojení studentů do aktivní participace na hodnocení prostřednictvím 

aktivního odevzdávání hodnocení dílčích studovaných oblastí a sdělování poznatků během 

období studia. 
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3. Hodnocení a zajišťování vzdělávací činnosti v AR 2024/2025 
 

Hodnocení a zajišťování kvality je níže uvedeno v kapitolách dle členění podle vnitřního 

předpisu Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností. 

 

3.1 Výsledky kvality výuky 

 

Níže jsou uvedeny výsledky formativního hodnocení oblastí výukové strategie a aktivního 

přístupu k výuce, které vyplynuly z výstupů ze zpracování dat hodnocení výuky studenty. 

Dílčí výsledky jsou diskutovány vzhledem k využití pro další úpravy kvality výuky. Výsledky 

jednotlivých oblastí, předmětů a vyučujících jsou také dále diskutovány jak s akademiky, 

tak studenty, a to pro možnost jejich specifikace a uplatnění vhodných úprav, které mohou 

vést k dalšímu zvyšování kvality výuky a výsledků učení. 

 

V tabulce 1 jsou popsány oblasti, které byly zpracovány pro hodnocení. Jedná se o dílčí 

výroky, ke kterým se respondenti vyjadřovali na škále od úplného souhlasu (1) po úplný 

nesouhlas (5). Jednotlivé výroky jsou pak dále zpracovány v následujících tabulkách. 

Z důvodu redukce místa jsou výroky zastoupeny zkratkami, které uvádí souhrnně tabulka 

1. Skupina otázek A - D hodnotí výukové strategie, skupina otázek E – H se věnuje 

hodnocení aktivního přístupu k výuce. 

 

Tabulka 1 Hodnocené výroky a vysvětlení zkratek 

Výrok Zkratka 

Předmět je užitečný A 

Předmět je propojený s praxí B 

Výklad je srozumitelný C 

Přednášející má schopnost propojit teorii a praxi D 

Přednášející látku vhodně procvičuje E 

Přednášející dává možnost vyjádřit se F 

Má schopnost zaujmout G 

Vytváří přátelskou a pozitivní atmosféru H 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

Tabulky 2 a 3 prezentují komplexní výsledky hodnocení jednotlivých výroků ze strany 

studentů. Prezentované hodnoty představují aritmetické průměry naměřených údajů, 

přičemž byla použita škála, kde hodnota 1 reprezentovala úplný souhlas s daným výrokem. 

Analýza získaných dat jednoznačně potvrzuje, že studenti hodnotili všechny sledované 

oblasti výuky na velmi vysoké úrovni. Výsledné hodnoty svědčí o kvalitním pojetí 

vzdělávacího procesu a pozitivní percepci studentů vůči realizované výuce. 

 

Mezi nejpozitivněji vnímané oblasti patřila především možnost studentů vyjádřit se během 

hodin, která dosáhla nejnižší průměrné hodnoty 1,03, což signalizuje téměř jednoznačný 

souhlas respondentů. Obdobně vysokého hodnocení se dostalo i vytvoření přátelské a 

pozitivní atmosféry na výuce, což naznačuje, že se podařilo vytvořit podporující vzdělávací 

prostředí k efektivnímu učení. 

 

Relativně nejnižší, avšak stále velmi pozitivní hodnocení (průměrně 1,08) získala schopnost 

vyučujícího zaujmout studenty. I přes tuto skutečnost zůstává hodnota v rámci vysoce 

pozitivního spektra a indikuje pouze minimální prostor pro další optimalizaci. 

 

Zásadní pozorování spočívá v tom, že rozdíly mezi jednotlivými průměrnými hodnotami 

jsou statisticky i prakticky zanedbatelne malé, což vypovídá o konzistentní kvalitě výuky 

napříč všemi sledovanými dimenzemi. Významným zjištěním je pozorovaný trend zlepšení 



Zpráva o vnitřním zajišťování kvality Vysoké školy ekonomie a managementu 

 

8 

 

průměrného hodnocení ve všech monitorovaných oblastech, což naznačuje kontinuální 

zdokonalování kvality vzdělávacího procesu. 

 

Na základě provedené analýzy lze konstatovat, že sledované oblasti dosáhly velmi dobrých 

až výborných výsledků, což potvrzuje efektivnost aplikovaných pedagogických přístupů. 

Důležitým aspektem realizace byla skutečnost, že veškerá rozvrhovaná výuka byla 

studentům poskytnuta v identickém časovém rozsahu, obsahové náplni i kvalitativní 

úrovni, jako je tomu v standardním prezenčním režimu výuky. Toto zjištění podtrhuje 

úspěšnou adaptaci vzdělávacího procesu při zachování jeho původních standardů a kvality. 

 

Tabulka 2 Porovnání výsledků povinných předmětů  

  Vhodné výukové strategie Aktivní přístup k výuce 

  A B C D E F G H  

1. trimestr 2024/25 1,10 1,12 1,10 1,09 1,11 1,04 1,13 1,06  

2. trimestr 2024/25 1,07 1,07 1,06 1,05 1,07 1,03 1,08 1,03  

3. trimestr 2024/25 1,04 1,03 1,03 1,03 1,04 1,02 1,04 1,02 

Průměr 1,07 1,07 1,06 1,06 1,07 1,03 1,08 1,04 

Zdroj: data z informačního systému VŠEM 

 

V tabulce 3 lze vidět, že hodnocení praktických aplikací (volitelných předmětů) se od 

povinných předmětů v zásadě neliší. Obecně mají studenti raději předměty volitelné, které 

mohou sami zvolit podle svého zaměření, zájmů i podle jejich dalších charakteristik, kterým 

věnují pozornost, jako např. náročnost, objem látky, způsob zakončení apod. I přesto jsou 

povinné předměty hodnoceny téměř stejně vysoce kladně. 

 

Výsledky v hodnocení volitelných předmětů dlouhodobě vykazuje stabilní trend. 

V akademickém roce 2024/25 došlo k poměrně vyrovnanému hodnocení, nejlépe byl 

hodnocen první trimestr. Častěji je viditelný trend zlepšení ve třetím trimestru. Celkové 

hodnocení volitelných předmětu je na vysoké úrovni spokojenosti. Protože už se hodnocení 

blíží hodnotě 1 (nejlepší hodnocení, celková spokojenost), nepředpokládala se výrazná 

změna a nadále se očekává obdobné hodnocení i v dalších trimestrech a letech. 

 

V rámci výukových strategií představuje průměrné hodnocení 1,37. V oblasti hodnocení 

aktivního přístupu k výuce taktéž průměrně 1,33, což je zlepšení oproti předchozímu roku.  

 

Tabulka 3 Porovnání výsledků hodnocení volitelných předmětů  

  Vhodné výukové strategie Aktivní přístup k výuce 

  A B C D E F G H  

1. trimestr 2024/25 1,25 1,35 1,21 1,24 1,46 1,17 1,23 1,19  

2. trimestr 2024/25 1,33 1,43 1,63 1,24 1,39 1,25 1,28 1,20  

3. trimestr 2024/25 1,45 1,53 1,38 1,41 1,53 1,28 1,51 1,42 

Průměr 1,34 1,44 1,41 1,30 1,46 1,23 1,34 1,27 

Zdroj: data z informačního systému VŠEM 

 

Výsledky v hodnocení všech předmětů (povinných i volitelných) vykazují mírně zlepšující 

se trend, rozdíly nejsou výrazné. Lze konstatovat, že studenti spatřují stále pozitivní trend 

zlepšování kvality u vybraných ukazatelů hodnocení kvality výuky.  

 

Vysoká škola ekonomie a managementu si v rámci interních cílů kvalitativního hodnocení 

stanovila limit pro minimální hodnoty spokojenosti studentů s kvalitou výuky na hranici 

80 %. Dílčí výsledky v hodnocení kvality u výše uvedených oblastí přesahují minimální 

hranici a dosahují vysokých hodnot s nízkou úrovní změn v porovnání mezi trimestry. 

Stabilní pozitivní výsledek ve studentském hodnocení kvality lze chápat jako potvrzení 

dlouhodobé strategie VŠEM v oblasti vzdělávání studentů a personální strategie VŠEM. 

 

Získané hodnocení k jednotlivým předmětům bylo pravidelně diskutováno vedením 

směrem k jednotlivým akademickým pracovníkům včetně předání slovního hodnocení 
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a jednotlivým akademickým pracovníkům byla poskytována zpětná vazba, která 

napomáhá k individuální úpravě náplně výuky či stylu výkladu tak, aby studenti, kteří na 

výuku aktivně docházejí, byli spokojeni nejenom s obsahem výuky, ale i stylem výuky, 

který je vázán na konkrétního pedagoga. 

 

 

3.2 Příprava výuky, dostupnost materiálů, jejich kvalita 

 

VŠEM pravidelně vydává a aktualizuje studijní i učební texty pro všechny povinné a povinně 

volitelné předměty. V akademickém roce 2024/25 vzniklo sedm nových vysokoškolských 

učebnic, sedm studijních opor, 14 nových videolearningů včetně interaktivních testů a 

glosářů a prezentací a čtyři nové audiolearningy. Materiály, texty a videolearningy jsou 

dostupné studentům na webu VŠEM a na Moodle. Materiály jsou koncipovány tak, aby byly 

vhodné pro kombinované a distanční studium a samostudium. Další texty a materiály se 

připravují a aktualizují. Nové studijní texty jsou k dispozici studentům volně ke stažení 

v interním informačním systému, anebo je možné je objednat v tištěné formě přes e-platby 

VŠEM. 

 

Studenti mají k dispozici prezentace všech vyučujících daného předmětu, u většiny 

předmětů jsou k dispozici vlastní učební texty VŠEM a audio a videolearning (např. z oblasti 

psychologie, sociologie, zpracování dat (statistiky), ekonomiky a managementu, řízení 

lidských zdrojů).      

 
Literatura uvedená v anotacích/sylabech předmětů zahrnuje literaturu určenou pro hlubší 

a širší seznámení s problematikou předmětu, resp. literaturu, z níž vyučující vycházejí při 

přípravě a výuce daného předmětu. S ohledem na aktuálnost odborné oblasti je kladen 

důraz především na aktuální zahraniční publikace a odborné články (ve vědeckých 

databázích), ke kterým mají studenti přístup prostřednictvím knihovny. 

    
Studenti i zaměstnanci mají na VŠEM garantován přístup do knihovny Akademie věd ČR 

(www.knav.cz), včetně přístupu do elektronických databází (např. SCOPUS, EBSCO, Web 

of Science, ProQuest a dalších). Studentům i zaměstnancům (primárně akademikům) je 

zřizován přístup do knihovny prostřednictvím Informačně poradenského centra VŠEM a 

následně jsou jim sdělovány přístupové údaje elektronicky. Čtenářský poplatek hradí 

VŠEM. Přesný postup viz intranet VŠEM: https://www.vsem.cz/knihovna-akademie-ved-

cr.html.   
 

Knihovní fond v knihovně VŠEM obsahuje celkem 6 725 knih a je odebíráno 33 titulů 

časopisů. Online je možné procházet katalog knihovny VŠEM na: 

https://knihovnavsem.cz/. Knihovna se nachází v přízemí budovy VŠEM a je volně 

přístupná pomocí studentské/zaměstnanecké identifikační karty.  
 

3.3 Technicko-organizační zajištění 

 

VŠEM nadále dbala na infrastrukturu pro výuku ve všech studijních programech, zejména 

odpovídající materiální a technické zabezpečení, dostatečné a provozuschopné výukové 

a studijní prostory, vybavení učeben, které odpovídá profilu studijního programu i počtu 

studentů. Prostory byly průběžně upravovány. Rozšířil se prostor knihovny a studovny, 

vznikly nové posluchárny a nový prostor pro odpočinek a samostudium studentů. 

 

Dále došlo k úpravě a zjednodušení webových stránek i interního informačního systému, 

aby byl přehlednější a lépe přístupný (srozumitelnější) pro studenty a stakeholdery. 

 

Doplňována byla i knihovna VŠEM na základě podnětů garantů a vyučujících. Všichni 

akademičtí pracovníci mají zřízen přístup do elektronických databází, studenti také na 

základě projevení zájmu. Registrace v knihovně a získání přístupu do elektronických 

informačních zdrojů a databází (zahrnující např. SCOPUS, Web of Science, Wiley, Taylor 

http://www.knav.cz/
https://www.vsem.cz/knihovna-akademie-ved-cr.html
https://www.vsem.cz/knihovna-akademie-ved-cr.html
https://knihovnavsem.cz/
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and Francis a další) je studentům opakovaně doporučován už od úvodu do studia, přes 

další povinné i volitelné semináře a dále jednotlivými vyučujícími a vedoucími či 

konzultanty písemných prací. Na základě toho se počet studentů s přístupy v akademickém 

roce 2024/25 dále navyšoval. 

  

VŠEM se nadále orientovala na dostupnost studia pro každého a byl kladen důraz na 

odstraňování překážek v přístupu ke studiu poskytováním podpor handicapovaným 

studentům ve formě stipendií, materiální podpory a speciálního přístupu.  

 

VŠEM sídlí v moderní, nově postavené budově, která byla od začátku koncipována jako 

prostory pro vysokou školu. Všechny prostory jsou vybaveny obvyklým nábytkem (místa 

k sezení pro studenty, stoly) a mají vybavení pro interaktivní výuku (počítače, projektor, 

promítací plátno, audiotechnika, video apod.). Prostory školy jsou pokryty signálem WiFi. 

Vzhledem k zaměření studijního programu nejsou potřeba speciální pomůcky a prostory 

pro výuku. Blíže viz videoprohlídka prostor na https://www.vsem.cz/data/pdf/vp17/VP-

VSEM-2017.html. I nadále probíhá rozšiřování a modernizace prostor v souladu 

s potřebami studentů a vyučujících i administrativních pracovníků. 

 

V případě výuky online je využíváno administrativní zázemí, zázemí kateder. Online výuka 

probíhá primárně za využití interního informačního systému (SIS VŠEM) a aplikace MS 

Teams, která je přímou součástí SIS VŠEM pro možnost registrace studenta, přímý dohled 

nad průběhem výuky, konzultacemi i případným zkoušením včetně proctoringu. 

Standardně ovšem studenti využívají zabezpečenou zkouškovou místnost pro elektronické 

testování, nebo předmět ukončují v souladu se schválenými/akreditovanými 

anotacemi/sylaby předmětů. 

 

Využívány jsou online aplikace: 

• VideoLearning - výuková video aplikace s databází více než 200 studijních předmětů 

s hodinovou dotací video přednášek v rozsahu 4-15 hodin pro studium, opakování 

a cvičné testování. K dispozici ve formě videolerningu i audiolearningu (mp3). 

• VideoForum - on-line videocvičení/videokonzultace s vyučujicími (výuková 

soustředění, individuální konzultace) nebo administrativou VŠEM (odkazy na virtuální 

učebny na stránkách kateder) 

• Elektronické učební texty - databáze elektronických učebních textů VŠEM (eBooks, 

iBooks, mBooks), studijních textů/opor a prezentací, dostupných prostřednictvím 

eVyhledavače VŠEM 

• eVyhledavač - obsahuje veškeré podklady k administraci a kontrole studia 

(formuláře, vnitřní předpisy, podklady k výuce) 

• Program Locklizard (PDC) - bezpečnostní program Locklizard (formát PDC), je 

určen pro vybrané elektronické texty VŠEM (nutná instalace programu a registrace 

licence) 

• Locklizard Online - online přístup k databázi zabezpečených učebních textů VŠEM 

(eBooks) 

• ePlatby VŠEM - aplikace pro elektronické platby studijních poplatků/školného, 

administraci studia (administrativní ceník), učební a studijní texty VŠEM (tištěné, 

elektronické). 

• Rezervační aplikace - rezervační aplikace pro konzultace s akademickými 

pracovníky, studijním poradcem, či administrativními pracovníky Informačně 

poradenského centra VŠEM 

• Knihovna VŠEM - vyhledávání publikací (základní, studijní a rozšiřující literatura) 

v knihovním fondu Knihovny VŠEM s uvedením počtu publikací pro prezenční/absenční 

výpůjčku 

• Kalkulačka kreditů - aplikace ke zjištění celkového počtu dosažených kreditů 

z absolvovaných praktických aplikací s vazbou na akademický rok 

• Academic Software Center - portál distribuce softwaru, který umožňuje studentům, 

fakultám a zaměstnancům získat software zdarma nebo výrazně levněji než ve 

standardním maloobchodním prodeji 

https://www.vsem.cz/data/pdf/vp17/VP-VSEM-2017.html
https://www.vsem.cz/data/pdf/vp17/VP-VSEM-2017.html
http://www.vsem.cz/videoforum.html
http://www.vsem.cz/videoforum.html
http://www.vsem.cz/videoforum.html
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• Microsoft Office 365 - online verze Office, která zahrnuje webové verze Wordu, 

PowerPointu, Excelu, OneNotu 

• Microsoft Azure - portál distribuce softwaru Microsoft pro studenty. K dispozici je 

například Windows 10 či Microsoft Access 

• WebMail - studentský e-mail VŠEM prostřednictvím internetového rozhraní (WebMail) 

nebo poštovní aplikace studenta (POP3) 

 

Stávající informační systém (SIS VŠEM), který VŠEM využívá, je programován s ohledem 

na aktuální vývoj v oblasti IT modulově, tj. nejedná se pouze o jeden LMS systém, ale 

o dílčí aplikace pod hlavičkou Informačního systému VŠEM, které jsou mezi sebou 

provázány, využívají shodné přihlašovací údaje a sdílí výstupní data.  Studenti mají 

k dispozici studijní materiály systematicky v jednotlivých sekcích informačního systému, 

absolvují samostatné semináře Úvod do studia a Seminář orientace na VŠEM, které je učí 

v systému pracovat 
 

3.4 Kvalita vyučujících 

 

V kapitole věnující se kvalitě vyučujících jsou uvedeny výstupy z rozboru hodnocení v rámci 

studentské zpětné vazby týkající se vyučujících. Jde o výsledky, které vyplynuly z výstupů 

ze zpracování dat hodnocení výuky. Dílčí výsledky jsou diskutovány vzhledem k využití pro 

další úpravy kvality výuky. Výsledky vážící se k vyučujícím jsou následně diskutovány jak 

s akademiky, tak studenty, a to pro možnost jejich specifikace a uplatnění vhodných úprav, 

které mohou vést k dalšímu zvyšování kvality výuky a výsledků učení. 

 

Tabulka 4 ukazuje souhrnné průměrné hodnocení předmětů za tři poslední sledované 

trimestry od září 2024 do června 2025 a jejich vývoj, který se v zásadě neliší. Jak je vidět 

z dat, kvalita výuky byla hodnocena na vysoké úrovni a studentům vyhovovala. 

 

Tabulka 4 Hodnocení dílčích trimestrů – povinné a povinně volitelné předměty 

 Časové období průměr medián modus sm.odch. % spokojenosti 

1. trimestr 2024/25 1,09 1,03 1 0,15 97 % 

2. trimestr 2024/25 1,05 1 1 0,13 98 % 

3. trimestr 2024/25 1,06 1,03 1 0,03 98 % 

Pozn.: hodnocení na škále 1 – 5, kde 1 = zcela spokojen/a až 5 = zcela nespokojen/a 

Zdroj: zpracování dat z interního informačního systému VŠEM 

 

Data prezentovaná v tabulce 4 prokazují konzistentně vysokou úroveň studentské 

spokojenosti s realizovanou výukou. Za sledované období je patrné stabilní a vysoce 

pozitivní vnímání všech aspektů vzdělávacího procesu ze strany studentů, což se odráží 

v mimořádně vysokých průměrných hodnotách hodnocení kvality výuky. Klíčovým 

indikátorem úspěšnosti je stabilní míra celkové spokojenosti pohybující se v rozmezí 97-

98 %, což reprezentuje téměř maximální dosažitelnou úroveň studentské satisfakce. 

Tabulka 4 dále dokumentuje pozoruhodnou stabilitu všech sledovaných průměrných 

hodnot na konstantně vysoké úrovni, což je přímým důsledkem dlouhodobé systematické 

strategie zaměřené na kontinuální zlepšování kvality vzdělávacích služeb. 

 

Statistická robustnost těchto zjištění je potvrzena analýzou hodnot modu a mediánu, které 

konvergují k hodnotě 1 nebo se jí výrazně přibližují, což jednoznačně indikuje dominanci 

nejvyšších stupňů spokojenosti ve studentských hodnoceních. 

 

Tabulka 5 poskytuje podrobnou analýzu hodnocení jednotlivých výroků ze strany studentů 

prostřednictvím aritmetických průměrů naměřených hodnot. Byla aplikována škála, kde 

hodnota 1 reprezentovala úplný souhlas s daným tvrzením, což umožňuje precizní 

kvantifikaci studentských percepcí. Analýza odhaluje konsistentně vysoké hodnocení všech 

sledovaných oblastí s průměrnými hodnotami pohybujícími se v intervalu <1,05; 1,09>. 

Toto rozložení představuje markantní zlepšení oproti předchozím letům a současně 

dosahuje hodnot, které se blíží teoretickému maximu měřicí škály, což významně limituje 

potenciál pro další kvantitativní růst. 
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Mezi nejpozitivněji vnímané dimenze patří: 

• Možnost studentského vyjádření: Vysoké hodnocení této oblasti reflektuje 

úspěšnou implementaci participativních pedagogických přístupů a vytvoření 

prostoru pro aktivní studentskou participaci. 

• Dostupnost studijních materiálů: Excelentní hodnocení v této oblasti potvrzuje 

efektivnost dlouhodobé strategie zaměřené na zajištění celkové dostupnosti 

vzdělávacích zdrojů pro všechny předměty. 

Významným zjištěním je téměř uniformní vysoká úroveň hodnocení všech ostatních oblastí 

týkajících se výuky a kompetencí vyučujících. Rozdíly v hodnocení jsou statisticky 

i prakticky zanedbatelné, což svědčí o systémové excelenci vzdělávacího procesu. Všechny 

průměrné hodnoty nepřesahují hranici 1,09, přičemž této úrovně bylo dosaženo již 

v předchozím roce. 

 

Dosažené výsledky dokládají úspěšné udržení vysokých standardů v přístupu ke studentům 

a prokazují zvýšenou míru porozumění a aktivity ze strany vyučujících. Studenti jsou 

systematičtěji zapojováni do vzdělávacího procesu, což pozitivně ovlivňuje jejich celkové 

vnímání kvality výuky. Data také potvrzují úspěšnou transformaci směrem k student-

centered výuce, kde je kladen důraz na aktivní participaci studentů a jejich zapojení do 

vzdělávacího procesu. Pozitivní hodnocení studentského aktivního přístupu ve výuce 

indikuje efektivní pedagogické strategie zaměřené na interaktivitu a angažovanost 

studentů. 

 

Dosažené výsledky představují přesvědčivý důkaz pozitivního efektu pravidelně 

poskytované zpětné vazby od studentů k vyučujícím, která je následně systematicky 

diskutována a implementována na institucionální úrovni. Tento cyklus kontinuálního 

zlepšování se projevuje jako klíčový faktor udržení vysoké úrovně hodnocení a zajištění 

dlouhodobé kvality vzdělávacího procesu. 

 

Komplexní analýza potvrzuje dosažení a udržení výjimečně vysokých standardů kvality 

výuky napříč všemi sledovanými dimenzemi. Systémový přístup k implementaci zpětné 

vazby a kontinuálnímu zlepšování se prokazuje jako efektivní strategie pro dosažení a 

udržení excelence ve vzdělávacím procesu. 

 

Tabulka 5 Hodnocení vyučujících  
1. t. 24/25 2. t. 24/25 3. t. 24/25 

Přednášející má schopnost propojit teorii a praxi 1,09 1,07 1,03 

Přednášející látku vhodně procvičuje 1,11 1,07 1,04 

Přednášející dává možnost vyjádřit se 1,04 1,03 1,02 

PRŮMĚR VYUČUJÍCÍ 1,08 1,06 1,03 

Výklad je srozumitelný 1,10 1,06 1,03 

Způsob přednášené látky mi vyhovuje 1,06 1,08 1,02 

PRŮMĚR VÝKLAD 1,08 1,07 1,03 

Předmět je užitečný 1,10 1,07 1,04 

Předmět je propojený s praxí 1,12 1,05 1,03 

PRŮMĚR PŘEDMĚT 1,11 1,06 1,03 

Zdroj: zpracování dat z interního informačního systému 

 

Z údajů prezentovaných v tabulce 5 je zřejmé, že úroveň studentského hodnocení vykazuje 

napříč jednotlivými trimestry pouze minimální variabilitu, přičemž převažuje pozitivní 

vývojový trend. Konzistentně nejpříznivějších hodnocení dosahuje třetí trimestr, což může 

reflektovat jak progresivní zlepšování kvality výuky v průběhu roku, tak i adaptaci studentů 

na specifika vzdělávacího procesu. 

 

Současné hodnocení se pohybuje na extrémně vysoké úrovni s průměrnými hodnotami 

nepřesahujícími 1,11, což v kontextu použité škály představuje téměř maximální možnou 
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spokojenost. Tato skutečnost současně limituje potenciál pro další kvantitativní zlepšení, 

neboť se hodnocení již blíží teoretickému optimu. 

 

Zásadním zjištěním posledních let je eliminace historicky existujících disparit v hodnocení 

mezi třemi klíčovými dimenzemi: obsahem předmětů, kvalitou výuky/výkladu a 

kompetencemi vyučujících. Zatímco v předchozím období byly předměty samotné 

hodnoceny signifikantně hůře než ostatní aspekty, současná data prokazují konvergenci 

těchto hodnot na uniformně vysoké úrovni. 

 

Tento příznivý vývoj lze připisovat několika zásadním systémovým změnám: 

• Strukturální optimalizace: Implementace zlepšené přípravné struktury 

umožňuje studentům lépe se orientovat v obsahu výuky a efektivněji absorbovat 

předkládané informace. 

• Kvalitativní posílení vyučujícího sboru: Výuka klíčových předmětů byla svěřena 

nejkvalifikovanějším pedagogům, na které jsou kladeny nejvyšší profesní 

standardy. Tento selektivní přístup má prokazatelný pozitivní dopad na studentskou 

percepci kvality vzdělávání. 

• Kontinuální zlepšování: Systematické využívání zpětné vazby studentů jako 

nástroje pro iterativní zdokonalování pedagogických praktik. 

Komparativní analýza s předchozím obdobím (2014-2018) odhaluje markantní zlepšení. 

Zatímco v tomto časovém úseku existovaly výrazné disparitní rozdíly mezi hodnocenými 

oblastmi, cílené intervence a strategické přístupy vedly k jejich postupnému odstranění 

a celkovému kvalitativnímu posunu směrem k excelenci. 

 

Dlouhodobá data potvrzují historicky pozitivnější hodnocení výkladu a kompetencí 

vyučujících ve srovnání s obsahem předmětů. Současný stav však charakterizuje 

konvergence těchto hodnot na jednotně vysoké úrovni s průměry pod 1,11. Tento jev lze 

interpretovat jako důkaz efektivního využívání studentské zpětné vazby vyučujícími a jejich 

kontinuálního úsilí o zdokonalování pedagogických dovedností a metodických přístupů. 

 

Hodnocení vyučujících vykazuje dlouhodobě pozitivní trend v komparaci s předchozími 

roky. Je třeba zdůraznit, že ačkoliv základní jádro vyučujícího sboru zůstává stabilní, 

dochází k selektivním personálním změnám, které mohou ovlivňovat průměrné hodnocení. 

Klíčovou strategií personálního managementu je retence nejúspěšnějších vyučujících 

kombinovaná s jejich doplněním novými členy, jejichž hodnocení dosahuje srovnatelných 

nebo i převyšujících hodnot oproti stávajícímu průměru. Tento merit-based přístup 

k sestavování vyučujícího sboru se projevuje jako jeden z hlavních faktorů kontinuálního 

meziročního zlepšování kvality vzdělávacího procesu. 

 

Celková analýza potvrzuje úspěšnost implementovaných změn a strategií zaměřených na 

optimalizaci kvality výuky. Dosažené výsledky reprezentují konvergenci k excelenci ve 

všech sledovaných dimenzích vzdělávacího procesu. 

 

Přehled personálního zajištění výuky v akademickém roce 2024/2025 souhrnně ukazuje 

tabulka 6.  

 

Tabulka 6 Počty vyučujících 
Nejvyšší 
dosažené 
vzdělání 

Prof. doc. Ph.D./CSc., PhDr., 
JUDr., RNDr., Dr. 

apod. 

Ostatní – 
Ing., Mgr. 

apod. (MSc.) 

Bc./MBA 
a jiné 

Celkem 

2024/2025 

akademici HPP 3 23 32 8 - 66 

DPP/DPČ 2 6 23 12 3 46 

Celkem 5 29 55 20 3 112 

Zdroj: zpracování dat z interního informačního systému 
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Lze konstatovat, že počty vyučujících reflektují počty studentů a vyvíjí se v souladu 

s požadavky na kvalifikaci akademických pracovníků podle Vysokoškolského zákona 

111/1998 Sb. Ve znění pozdějších předpisů. 

 

Do pracovního poměru jsou přijímáni akademičtí pracovníci s adekvátním vzděláním 

a publikační činností ve vyučované oblasti, splňující podmínky akreditace. Jejich publikační 

činnost je dále podporována a rozvíjena prostřednictvím interních motivačních nástrojů 

a ve vazbě na vědecko-výzkumnou činnost pracoviště.  

 

Kontinuálně jsou vyhledáváni, oslovováni a přijímáni noví akademičtí pracovníci na úvazek 

s kvalitní publikační činností a odpovídající kvalifikací (min. Ph.D. či jeho ekvivalent, ideálně 

doc. či prof.) a odborníci z praxe s min. magisterským vzděláním a odpovídající praxí. 

  

Akademičtí pracovníci si průběžně zvyšují svou kvalifikaci. Z dlouhodobě spolupracujících 

externích vyučujících jsou vybíráni akademičtí pracovníci, kteří přecházejí do hlavního 

pracovního poměru. Všichni nově přijatí akademičtí pracovníci musejí mít aktivní publikační 

činnost ve vyučované oblasti. Průběžně jsou přijímáni do pracovního poměru mladší 

akademičtí pracovníci s vědeckou hodností, tvůrčí činností a potenciálem rozvoje tak, aby 

byla zajištěna kontinuita a předávání činností. Důraz je kladen na postupnou výchovu 

garantů z mladších akademických pracovníků a jejich kariérní rozvoj (viz Strategie rozvoje 

lidských zdrojů a kariérní řád, dostupný na: https://www.vsem.cz/data/data/vnitrni-

predpisy/Karierni_rad_VSEM.pdf).  

 

Externí spolupracovníci doplňují akademiky na HPP pro případ nenadálých událostí 

a odborníci z praxe doplňují výuku (v rámci povinných, povinně volitelných a volitelných 

předmětů), kdy jejich praktické zkušenosti přispějí k naplnění požadovaných výsledků 

studia. 

 

 

3.5 Aktuálnost výuky v souvislosti s preferencemi trhu práce 

 

Spolupráce s praxí je od počátku působení VŠEM považována za jednu z hlavních priorit 

působení ve všech základních oblastech činností (výuka, rozvoj, výzkum). Uvedené 

propojení s praxí zahrnuje jednak využití odborníků z praxe v rámci samotného výukového 

procesu, kdy v současné době tuto možnost zprostředkovávají rovněž absolventi VŠEM, 

kteří ve většině případů zastávají odpovídající odborné/manažerské funkce, popřípadě jsou 

sami vlastníky firem, jednak zapojení studentů VŠEM do realizace rozvojových projektů. 

Díky zapojení odborníků z praxe do výuky a spolupráci na projektech mají studenti možnost 

aplikovat nabyté znalosti na reálné problémy podnikatelského prostředí nebo v rámci jiných 

organizačních struktur a řešit reálné situace, se kterými se mohou setkat ve své budoucí 

profesní praxi.  

 

Mezi formy spolupráce VŠEM s praxí patří: účast odborníků z praxe ve výuce, při vedení 

a hodnocení studentských prací a projektů; podpora aktivní účasti studentů a jejich 

zaměstnavatelů při specifikaci problémových okruhů z praxe, průběžně zapracovávaných 

do obsahu studijních předmětů; spolupráce s tuzemskými a zahraničními vzdělávacími 

subjekty při oponování studijních textů, účasti v komisích, realizaci tematicky specifických 

přednášek rozšiřujících obsah předmětů studijního programu; standardizace výstupních 

znalostí profilových předmětů; využívání stabilního okruhu odborníků z praxe (podniková 

sféra, profesní organizace, poradenské a konzultační firmy, instituce státní správy 

a samosprávy) k průběžnému hodnocení provázanosti obsahu jednotlivých studijních 

předmětů s aktuálními vývojovými trendy, potřebami praxe a legislativními změnami; 

spolupráce s domácími a zahraničními institucemi v metodologické oblasti s cílem 

zkvalitňování a rozvoje specifických učebních pomůcek, včetně využití informačních 

technologií, pro samostudium; posuzování grantových projektů i hodnocení jejich výstupů 

(účastí odborníků z praxe ve funkci oponentů) i ve formě účasti odborníků z praxe na řešení 

jednotlivých projektů a prezentaci jejich výsledků; spolupráce s praxí prostřednictvím 

přidělení grantových prostředků VŠEM na řešení výzkumných projektů realizovaných jinými 

https://www.vsem.cz/data/data/vnitrni-predpisy/Karierni_rad_VSEM.pdf
https://www.vsem.cz/data/data/vnitrni-predpisy/Karierni_rad_VSEM.pdf
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institucemi; řešení projektů smluvního výzkumu; podpora otevřenosti informační a ediční 

činnosti vůči příspěvkům odborníků z praxe, vytvářením stabilního okruhu přispěvatelů 

k problematice specifikované VŠEM v návaznosti na zaměření vzdělávací a výzkumné 

činnosti.  

  

Součástí studijních plánů je absolvování povinné odborné praxe (stáží) s tím, že její 

zaměření si student volí s ohledem na studijní program. Na průběh praxe dohlíží garant 

praxí; kompetence garanta praxí jsou součástí vnitřního předpisu Pravomoci a odpovědnost 

garanta NR č. 3/2017, viz https://www.vsem.cz/data/data/vnitrni-

predpisy/narizeni_rektora/sbornik_NR.pdf    

 

VŠEM podporuje studenty v rozvoji vlastního podnikání prostřednictvím Start-up centra. 

Hlavním posláním projektu Start-up VŠEM je jak finanční a materiální podpora, tak profesní 

a odborný rozvoj jednotlivých "startupistů" plynoucí ze setkávání s investory a odborníky 

na danou problematiku. Více viz https://www.vsem.cz/financni-podpora-startup-

vsem.html.  

 

Pro snadnější provázání studijních programů s praxí a setrvalé zvyšování kvality studijních 

programů je VŠEM aktivním členem v oborově a profesně příbuzných organizacích:  

• Accreditation Council for Business Schools and Programs,  

• Association for Transnational Higher Education Accreditation, 

• European Council for Business Education, 

• Asociace malých a středních podniků ČR,  

• Česká marketingová společnost,  

• Česká společnost ekonomická, 

• Česká společnost pro systémovou integraci,  

• Hospodářská komora ČR,  

• Česká manažerská asociace. 

 

V akademickém roce 2024/2025 VŠEM rozšířila spolupráci se zaměstnavateli, kdy došlo 

k navýšení množství spolupracujících organizací. Jejich aktuální seznam lze najít na: 

https://www.vsem.cz/partneri-vsem.html. Stejně VŠEM pokračuje v realizaci smluvního 

výzkumu s praxí, kde je VŠEM řešitelem nebo partnerem, viz 

https://www.vsem.cz/smluvni-vyzkum-vsem.html. 

 

 

  

https://www.vsem.cz/data/data/vnitrni-predpisy/narizeni_rektora/sbornik_NR.pdf
https://www.vsem.cz/data/data/vnitrni-predpisy/narizeni_rektora/sbornik_NR.pdf
https://www.vsem.cz/financni-podpora-startup-vsem.html
https://www.vsem.cz/financni-podpora-startup-vsem.html
https://www.vsem.cz/partneri-vsem.html
https://www.vsem.cz/smluvni-vyzkum-vsem.html
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4. Souhrnná zpráva Komise za akademický rok 2024/2025 
 

V akademickém roce 2024/2025 se Rada pro vnitřní hodnocení kvality nadále zaměřovala 

na evaluaci výsledků VŠEM v pedagogické, vzdělávací, studijní, technicko-organizační 

a výzkumné činnosti. Získané informace byly průběžně (trimestrálně) zpracovány 

a předány účastníkům (vyučující, studenti, management školy a stakeholdeři) pro získání 

zpětné vazby nutné pro zvyšování kvality.  

Hodnocení a zajišťování kvality vzdělávací a tvůrčí činnosti na VŠEM probíhá systematicky 

prostřednictvím pokročilého integrovaného informačního systému, který umožňuje 

kontinuální poskytování a zpracování zpětné vazby. Tento komplexní systém zahrnuje 

všechny klíčové stakeholdery vzdělávacího procesu – studenty i vyučující - a zajišťuje tak 

holistický přístup k hodnocení kvality vzdělávání. 

Implementovaný systém zpětné vazby pokrývá široké portfolio klíčových dimenzí 

vzdělávacího procesu: 

• Průběh a příprava výuky: Hodnocení metodických přístupů a pedagogické 

připravenosti 

• Kvalita a dostupnost materiálů: Posouzení relevance, aktuálnosti a dostupnosti 

vzdělávacích zdrojů 

• Technicko-organizační zajištění: Evaluace infrastruktury a logistických aspektů 

výuky 

• Výstupy z učení: Analýza dosažených výstupů z učení a jejich praktické 

aplikovatelnosti 

• Kompetence vyučujících: Komplexní hodnocení pedagogických a odborných 

kvalit akademického personálu 

• Relevantnost výuky: Posouzení souladu obsahu s požadavky současné praxe 

• Struktura výuky: Evaluace studijních plánů a jejich logické návaznosti 

• Adekvátnost kurikula: Hodnocení obsahové vhodnosti a komplexnosti studijních 

programů 

• Aktuálnost ve vztahu k trhu práce: Analýza souladu s preferencemi a potřebami 

zaměstnavatelů 

• Etické aspekty: Hodnocení dodržování etických standardů ve vzdělávací praxi 

Získané analytické podklady jsou systematicky distribuovány všem relevantním aktérům - 

garantům předmětů, vedoucím studijních programů, vyučujícím i vedoucím 

zaměstnancům. Tato data slouží jako základ pro: 

• Zvyšování informovanosti o aktuální úrovni studia a jeho vnímání 

• Identifikaci oblastí pro zlepšení a strategické plánování rozvoje 

• Implementaci konkrétních opatření vedoucích ke konstantnímu zdokonalování 

Výsledky hodnocení jsou systematicky využívány pro identifikaci individuálních silných 

a slabých stránek každého vyučujícího. Tento analytický přístup umožňuje: 

• Cílené úpravy obsazení přednášek a cvičení na základě expertních kompetencí 

• Realizaci specializovaných doškolení zaměřených na identifikované rozvojové 

oblasti 

• Podporu nejúspěšnějších pedagogických praktik a jejich šíření mezi kolegy 

Systematická cirkulace zpětné vazby iniciovala intenzivnější a kvalitnější diskusi 

o parametrech kvality výuky mezi vyučujícími a managementem instituce. V této 

souvislosti bylo realizováno několik online i prezenčních školení zaměřených na 

problematiku kvality vzdělávání. 
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Souhrnné výsledky hodnocení za akademický rok 2024/2025 jednoznačně dokumentují 

pokračující trend kontinuálního zlepšování. Průběžné hodnocení s integrací nových vlivů a 

trendů se prokazuje jako smysluplný přístup, jehož výsledkem je dosažení velmi vysoké 

úrovně kvality vzdělávacích služeb. 

Analýza studentského hodnocení za poslední rok odhalila následující nejpozitivněji vnímané 

oblasti: 

• Otevřenost výuky a možnost participace: Vysoké ocenění flexibility 

a inkluzivního přístupu 

• Přístup vyučujících: Pozitivní hodnocení profesionality a vstřícnosti akademického 

personálu 

• Kvalita studijních materiálů: Vysoká spokojenost s obsahem a dostupností 

vzdělávacích zdrojů 

Výuka byla primárně realizována v prezenční formě se selektivním využitím online formátů 

v odůvodněných případech. Studenti hodnotili obě modalit jako rovnocenně kvalitní 

a vysoko ocenili flexibilitu umožňující sledování výuky online v případě individuálních či 

měnících se podmínek. 

Došlo k signifikantnímu posunu v přístupu ke studentům, charakterizovanému: 

• Zvýšenou aktivitou a angažovaností vyučujících 

• Integrací odborníků z praxe do vzdělávacího procesu 

• Zlepšenou dostupností výuky a podkladových materiálů 

• Orientací na individuální potřeby studentů 

Tyto změny reprezentují pozitivní transformaci směrem k výuce zaměřené na studenty, 

což potvrzuje efektivnost systematického využívání zpětné vazby pro zlepšování 

vzdělávacích procesů. 

V oblasti posilování kvality studijních programů a profesního rozvoje vyučujících byla 

prioritou dosažení mezinárodní srovnatelnosti poskytovaných vzdělávacích služeb. Toto 

úsilí se projevilo: 

• Podporou publikační činnosti akademických pracovníků 

• Podporou výzkumných a rozvojových aktivit 

• Vznikem nových publikací a výzkumných projektů realizovaných ve spolupráci 

s praxí 

Komplexní zpětná vazba získaná od studentů, vyučujících i absolventů sloužila jako 

katalyzátor pro inovaci studijních programů a jejich obohacení o volitelná specializační 

zaměření. Tato opatření vznikla na základě: 

• Intenzivní komunikace s uchazeči a studenty 

• Výměny informací s externími poradci z řad manažerů a zaměstnavatelů 

• Konzultací s externími odborníky na terciární vzdělávání z České republiky 

i zahraničí 

• Diskusí s akreditačními institucemi 

Hodnocení je systematicky využíváno pro optimalizaci procesu rozvoje studijních opor, 

které jsou průběžně aktualizovány a obsahově obohacovány. Zvláštní důraz je kladen na: 

• Atraktivitu pro nastupující generaci studentů 

• Inovaci přístupů k výuce a učení 

• Individualizaci vzdělávacího procesu 
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• Orientaci na studenty 

V oblasti infrastruktury a organizačního zabezpečení studia byla implementována opatření 

reflektující moderní požadavky studentů: 

• Zvýšení flexibility vzdělávacích služeb 

• Akcelerace reakcí na studijní dotazy a požadavky 

• Rozšíření návštěvních hodin Informačně poradenského centra s využitím 

videohovorů a telefonických konzultací 

• Inovace výukových místností včetně modernizace nábytku 

• Vytvoření zón odpočinku a samostudia 

• Upgrade počítačového vybavení 

Členové Rady pro vnitřní hodnocení kontinuálně monitorují implementaci nových přístupů 

a jejich praktickou aplikaci. Rada se pravidelně schází po ukončení každého trimestru za 

účelem evaluace výsledků hodnocení a provedených systémových úprav. 

Rada úzce spolupracuje s Akademickou radou VŠEM, která rovněž vykonává dohled nad 

procesy hodnocení výuky a studia. V závěru akademického roku 2024/2025 Rada pro 

vnitřní hodnocení kvality v koordinaci s Akademickou radou VŠEM projednala a schválila 

komplexní nastavení systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a souvisejících činností, 

včetně mechanismů vnitřního hodnocení kvality těchto procesů. 

Implementovaný systém kontinuálního hodnocení a zajišťování kvality představuje 

komplexní a efektivní nástroj pro systematické zlepšování vzdělávacích procesů. 

Prokazatelné výsledky v podobě vysoké úrovně studentské spokojenosti a kontinuálního 

zlepšování hodnocených parametrů potvrzují správnost zvoleného přístupu a jeho pozitivní 

dopad na kvalitu poskytovaného vzdělání. 

Rada pro vnitřní hodnocení kvality vedla průběžné záznamy o vnitřním hodnocení kvality 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností vysoké školy. Výstupy hodnocení jsou 

uvedeny v interním informačním systému školy dostupné studentům, vyučujícím, 

uchazečům, absolventům a administrátorům na: https://www.vsem.cz/hodnoceni-

spbpdp.html a https://www.vsem.cz/statistika-zkousek.html, a dále v přehledu aktuální 

výroční zprávy na: https://www.vsem.cz/vyrocni-zpravy-vsem.html.  

 

Hodnocení výuky se opět oproti předchozím měřením zlepšuje, trend je stále pozitivní. Tyto 

výsledky byly komparovány s výsledky studentů u výstupních testů a závěrečných 

zkoušek, kde také dochází k velmi dobrým výsledkům a spokojenost studentů s výukou se 

projevuje pozitivně i na úspěšnosti u zkoušek a v zakončení studia. Aktuální výsledky 

a jejich vývoj je dostupný na: https://www.vsem.cz/data/data/vsem-

zahranici/Student_Performance.pdf  

https://www.vsem.cz/hodnoceni-spbpdp.html
https://www.vsem.cz/hodnoceni-spbpdp.html
https://www.vsem.cz/statistika-zkousek.html
https://www.vsem.cz/vyrocni-zpravy-vsem.html
https://www.vsem.cz/data/data/vsem-zahranici/Student_Performance.pdf
https://www.vsem.cz/data/data/vsem-zahranici/Student_Performance.pdf
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5. Závěr 
 

Vysoká škola ekonomie a managementu pokračuje v systematickém monitorování 

vnitřního hodnocení kvality jako integrální součásti své vzdělávací mise. Zajišťování kvality 

je koncipováno jako dlouhodobý strategický proces, který vychází z fundamentální premisy 

nepřetržité interakce tří klíčových pilířů: personálního, technicko-organizačního a 

obsahového zabezpečení studia. Tato tripartitní architektura zajišťuje holistický přístup k 

excelenci ve vzdělávání a umožňuje komplexní optimalizaci všech aspektů vzdělávacího 

procesu. 

 

Jako primární nástroj hodnocení pedagogických kompetencí a kvality výuky je kontinuálně 

využívána systematická zpětná vazba získávaná od studentů a vyučujících. Tento 

dvouvektorový přístup k evaluaci umožňuje zachycení různých perspektiv na vzdělávací 

proces a poskytuje komplexní obraz o skutečné kvalitě poskytovaných vzdělávacích služeb. 

Vedení instituce strategicky využívá výsledky tohoto hodnocení jako fundament pro 

implementaci zlepšení vzdělávacích procesů a formulaci long-term strategií 

institucionálního rozvoje. 

V souladu se strategickým řízením orientovaným na zajišťování kvality je kladen 

systematický důraz na několik klíčových oblastí. Prioritní pozornost je věnována 

kontinuálnímu zlepšování kvality studijních programů prostřednictvím jejich pravidelné 

revize a aktualizace v souladu s měnícími se požadavky trhu práce a akademických 

standardů. Současně je aktivně podporována participativní role studentů v procesu učení, 

což reflektuje současné trendy student-centered vzdělávání a přispívá k vyšší efektivitě 

vzdělávacího procesu. V zájmu transparentnosti jsou pravidelně zveřejňovány aktuální 

informace o institucionální činnosti i nabízených studijních programech, což posiluje důvěru 

stakeholderů a umožňuje informované rozhodování potenciálních studentů. 

Vysoká škola systematicky prioritizuje kvalitu vzdělávacího procesu a implementuje 

robustní systém získávání zpětné vazby od svých studentů. Výsledky této evaluace jsou 

následně strategicky reflektovány do dlouhodobého plánování institucionálního rozvoje, 

což zajišťuje kontinuální progres a adaptabilitu na měnící se vzdělávací potřeby. Tento 

cyklický proces evaluace, reflexe a implementace změn představuje fundament pro udržení 

excelence ve vzdělávací činnosti. 

Výsledky prezentované v aktuální Zprávě o vnitřním zajištění kvality jednoznačně 

prokázaly strategickou nutnost koncentrace na tvorbu a přípravu prakticky orientovaných 

studijních programů. Tato identifikovaná potřeba je na Vysoké škole ekonomie 

a managementu systematicky realizována prostřednictvím implementace inovativních 

přístupů k úpravám kurikula, které integrují teoretické znalosti s aplikací v praxi a zajišťují 

absolventům kompetence relevantní pro současný trh práce. 

Praktická orientace studijních programů se projevuje ve zvýšeném zapojení odborníků 

z praxe do vzdělávacího procesu, v implementaci case studies a real-world projektů, 

a v systematické kultivaci partnerství s organizacemi, které umožňují studentům získat 

autentické pracovní zkušenosti již během studia. Tento prakticky orientovaný a na 

kompetence zaměřený přístup k vzdělávání zajišťuje, že absolventi jsou optimálně 

připraveni na výzvy současného pracovního prostředí a mohou okamžitě přispívat k rozvoji 

a úspěchu svých budoucích zaměstnavatelů. 

Implementovaný systém kontinuálního monitorování a zajišťování kvality reprezentuje více 

než pouhé dodržování souladu s regulatorními požadavky. Jedná se o fundamentální 

institucionální filosofii, která prostupuje všemi aspekty činnosti vysoké školy a zajišťuje, že 

poskytované vzdělávací služby nejen splňují, ale předčí očekávání všech stakeholderů. 

Tento závazek k excellence vytváří kulturu neustálého zlepšování, která stimuluje inovace, 

podporuje pedagogickou kreativitu a zajišťuje dlouhodobou konkurenceschopnost instituce 

v dynamickém prostředí terciárního vzdělávání. 
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Tento Dodatek ke Zprávě o vnitřním zajišťování kvality byl projednán a schválen Radou 

pro vnitřní hodnocení kvality Vysoké školy ekonomie a managementu. Výsledné podklady 

byly poskytnuty garantům předmětů i programů, vedoucím zaměstnancům a slouží 

k dalšímu rozvoji hodnocených oblastí. 

 

Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností vysoké 

školy se vypracovává jednou za 5 let, s tím, že každoročně je zpráva aktualizována 

o dodatek popisující změny dosažené v kvalitě a v řídících opatřeních vždy do 31.8. daného 

akademického roku. 

 

Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností vysoké 

školy a dodatků k této zprávě je zpřístupněna na webových stránkách školy a je předána 

orgánům a členům orgánů vysoké školy a jejích součástí a Národnímu akreditačnímu úřadu 

a Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek ke Zprávě o vnitřním zajišťování kvality byl schválen Radou pro vnitřní hodnocení 

kvality a nabývá platnosti dnem 31.8.2025. 

 






